
1/10 

 

OBEC  OPLOCANY 

Závěrečný účet za rok 2022 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2022 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo OO636444 

 Název   Obec Oplocany 

 Ulice   Oplocany 100 

 Obec   Oplocany 

 Pošta   751 01 Tovačov 

Kontaktní údaje 
 Telefon  588 002 581-2, mobil: 602 514 354 

 Bankovní spojení :     KB Přerov, č.ú. 22121-831/0100 

 E-mail   ou@oplocany.cz 

 Web   www.oplocany.cz (veškeré informace o obci) 

Doplňující údaje : 
Zastupitelstvo obce v roce 2022  

 

Starostka obce:              Jana Hakunová 

 

Místostarosta obce :      Vladimír Koutný 

 

Zastupitelstvo obce :  7 členů 

Jmenný seznam 

Jana Hakunová  -   starostka obce (uvolněný člen ZO) 

Vladimír Koutný – místostarosta (neuvolněný člen ZO ) 

Lucie Dzuňová 

Otakar Malinda 

Norbert Svačina 

Michaela Varzari 

Jaroslav Zámečník 

 

                                                   Obec Oplocany je členem: 

 

Svazku obcí Mikroregionu Střední Haná 

                              DSO povaloví 

                                                     Sdružení místních samospráv 

                                         Svazu měst a obcí ČR 
 

 

 

http://www.oplocany.cz/


Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

2/10 

 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

3/10 

Plnění rozpočtu obce 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 830 000,00 833 370,47 833 370,47 100,41 100,00 

0000 1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

poplatníky 
30 000,00 77 008,61 77 008,61 256,70 100,00 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 
120 000,00 171 183,01 171 183,01 142,65 100,00 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 900 000,00 1 294 416,39 1 294 416,39 143,82 100,00 

0000 1122 

Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, 

kdy poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 

0,00 86 640,00 86 640,00 0,00 100,00 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 2 000 000,00 2 940 168,67 2 940 168,67 147,01 100,00 

0000 1334 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu podle zákona upravujícího ochranu 

zemědělského půdního fondu 

0,00 9 142,50 9 142,50 0,00 100,00 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 8 000,00 8 000,00 7 550,00 94,38 94,38 

0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 1 200,00 1 300,00 1 300,00 108,33 100,00 

0000 1345 

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

160 000,00 197 700,00 197 700,00 123,56 100,00 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 1 000,00 1 900,00 1 900,00 190,00 100,00 

0000 1381 
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně 

z technických her 
10 000,00 41 595,88 41 595,88 415,96 100,00 

0000 1382 
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her 

kromě odvodu z výherních hracích přístrojů 
0,00 29,86 29,86 0,00 100,00 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 600 000,00 736 392,05 736 392,05 122,73 100,00 

0000 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu 
0,00 59 908,57 59 908,57 0,00 100,00 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v 

rámci souhrnného dotačního vztahu 
78 900,00 80 700,00 80 700,00 102,28 100,00 

0000 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 
0,00 96 000,00 96 000,00 0,00 100,00 

1019 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 190 000,00 190 000,00 160 165,00 84,30 84,30 

2321 2226 
Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a 

dobrovolnými svazky obcí 
0,00 1 236 200,63 1 236 200,63 0,00 100,00 

3314 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

3613 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých 

věcí a jejich částí 
20 000,00 98 240,00 98 240,00 491,20 100,00 

3632 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
10 000,00 57 791,00 57 791,00 577,91 100,00 

3632 2112 
Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem 

prodeje) 
0,00 1 955,00 1 955,00 0,00 100,00 

3632 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100,00 

3635 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 78 650,00 78 650,00 0,00 100,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 13 070,00 13 070,00 0,00 100,00 

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 100,00 

3722 2112 
Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem 

prodeje) 
0,00 3 280,00 3 280,00 0,00 100,00 

3729 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
20 000,00 26 394,50 26 394,50 131,97 100,00 

3745 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
0,00 150 950,00 150 950,00 0,00 100,00 

5512 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
0,00 40 990,50 40 990,50 0,00 100,00 

6171 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
0,00 30,00 30,00 0,00 100,00 

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 11 961,00 11 961,00 0,00 100,00 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

4/10 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6310 2141 Příjem z úroků 0,00 4,44 4,44 0,00 100,00 

6310 2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 2 000,00 3 448,00 3 448,00 172,40 100,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 36 937,00 36 937,00 0,00 100,00 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

2292 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 60 000,00 60 000,00 50 454,30 84,09 84,09 

2321 5141 Úroky vlastní 396 000,00 396 000,00 365 901,63 92,40 92,40 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 29 638,60 59,28 59,28 

2321 5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 200 000,00 200 000,00 50 000,00 25,00 25,00 

2321 6349 Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 958 000,00 958 000,00 408 590,30 42,65 42,65 

3113 5321 Neinvestiční transfery obcím 15 000,00 15 000,00 10 000,00 66,67 66,67 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 20 100,00 20 100,00 201,00 100,00 

3314 5171 Opravy a udržování 3 000,00 2 900,00 1 210,00 40,33 41,72 

3314 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 13 000,00 13 000,00 13 000,00 100,00 100,00 

3326 5171 Opravy a udržování 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 18 000,00 21 855,00 21 855,00 121,42 100,00 

3399 5175 Pohoštění 6 000,00 6 000,00 5 226,00 87,10 87,10 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 20 000,00 16 145,00 5 752,00 28,76 35,63 

3399 5492 Dary fyzickým osobám 4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 100,00 

3412 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 1 298,00 12,98 12,98 

3412 5171 Opravy a udržování 340 000,00 514 143,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00 6 500,00 6 500,00 216,67 100,00 

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5154 Elektrická energie 27 000,00 27 000,00 23 244,00 86,09 86,09 

3631 5171 Opravy a udržování 25 000,00 24 500,00 1 936,00 7,74 7,90 

3632 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 32 465,00 28 502,00 0,00 87,79 

3632 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 100,00 

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5171 Opravy a udržování 41 000,00 79 000,00 2 283,30 5,57 2,89 

3636 5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 13 000,00 39 000,00 34 126,00 262,51 87,50 

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 25 000,00 7 384,00 29,54 29,54 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 8 000,00 8 000,00 4 153,00 51,91 51,91 

3639 5171 Opravy a udržování 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 

3721 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 2 662,00 0,00 0,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 25 000,00 6 795,26 27,18 27,18 

3722 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 0,00 7 000,00 5 190,90 0,00 74,16 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 238 000,00 192 301,19 96,15 80,80 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 345 000,00 305 000,00 156 386,11 45,33 51,27 

3745 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
0,00 75 790,00 71 748,00 0,00 94,67 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 40 958,00 15 480,00 103,20 37,79 

3745 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na 

státní politiku zaměstnanosti 
0,00 17 796,00 17 796,00 0,00 100,00 

3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 6 456,00 6 456,00 0,00 100,00 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 25 000,00 21 768,46 145,12 87,07 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 40 000,00 23 774,00 118,87 59,44 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 30 000,00 21 181,65 52,95 70,61 

3745 5171 Opravy a udržování 22 000,00 63 695,02 36 990,65 168,14 58,07 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 30 000,00 29 130,00 0,00 97,10 

5512 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
5 000,00 5 000,00 1 453,00 29,06 29,06 

5512 5154 Elektrická energie 50 000,00 80 000,00 75 626,00 151,25 94,53 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00 3 000,00 1 001,00 33,37 33,37 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

5/10 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 290 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 700 000,00 700 000,00 686 254,00 98,04 98,04 

6112 5026 Odchodné 0,00 20 000,00 16 000,00 0,00 80,00 

6112 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na 

státní politiku zaměstnanosti 
150 000,00 150 000,00 140 788,00 93,86 93,86 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 72 000,00 72 000,00 61 765,00 85,78 85,78 

6112 5173 Cestovné 18 000,00 18 000,00 10 118,00 56,21 56,21 

6115 5019 Ostatní platy 0,00 1 462,00 1 462,00 0,00 100,00 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 14 000,00 12 479,00 0,00 89,14 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 2 000,00 1 959,00 0,00 97,95 

6115 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 12 838,00 4 840,00 0,00 37,70 

6115 5173 Cestovné 0,00 500,00 179,00 0,00 35,80 

6115 5175 Pohoštění 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 100,00 

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 9 400,00 678,00 0,00 7,21 

6171 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
800 000,00 800 000,00 704 596,00 88,07 88,07 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 13 730,00 68,65 68,65 

6171 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na 

státní politiku zaměstnanosti 
190 000,00 190 000,00 174 013,00 91,59 91,59 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 90 000,00 90 000,00 63 154,00 70,17 70,17 

6171 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání 

4 000,00 4 000,00 3 147,01 78,68 78,68 

6171 5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 10 000,00 5 604,00 56,04 56,04 

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 15 000,00 14 370,00 1 950,00 13,00 13,57 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 2 000,00 32 000,00 13 950,00 697,50 43,59 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 62 000,00 59 949,00 59,95 96,69 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 60 000,00 60 000,00 48 885,50 81,48 81,48 

6171 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
6 000,00 6 630,00 6 630,00 110,50 100,00 

6171 5153 Plyn 130 000,00 130 000,00 98 400,00 75,69 75,69 

6171 5154 Elektrická energie 50 000,00 50 000,00 32 443,00 64,89 64,89 

6171 5161 Poštovní služby 2 000,00 2 670,55 2 164,00 108,20 81,03 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 10 000,00 10 000,00 8 617,44 86,17 86,17 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 30 000,00 40 000,00 30 123,00 100,41 75,31 

6171 5164 Nájemné 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 20 000,00 12 430,00 124,30 62,15 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
60 000,00 60 000,00 55 092,42 91,82 91,82 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 278 650,00 269 084,49 134,54 96,57 

6171 5171 Opravy a udržování 100 000,00 90 000,00 2 029,00 2,03 2,25 

6171 5173 Cestovné 3 000,00 3 000,00 670,00 22,33 22,33 

6171 5175 Pohoštění 10 000,00 10 000,00 8 562,00 85,62 85,62 

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 10 000,00 10 000,00 7 473,92 74,74 74,74 

6171 5194 Výdaje na věcné dary 20 000,00 20 000,00 2 222,00 11,11 11,11 

6171 5222 Neinvestiční transfery spolkům 3 000,00 6 000,00 6 000,00 200,00 100,00 

6171 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 

osobám 
10 000,00 10 000,00 8 000,00 80,00 80,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 3 000,00 3 000,00 2 800,00 93,33 93,33 

6171 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 10 000,00 10 000,00 6 864,00 68,64 68,64 

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 35 000,00 70 000,00 44 133,00 126,09 63,05 

6221 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 5 000,00 1 336,00 0,00 26,72 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 5 000,00 4 973,60 99,47 99,47 

6330 5342 
Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a 

sociálnímu fondu obcí a krajů 
0,00 36 937,00 36 937,00 0,00 100,00 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 86 640,00 86 640,00 0,00 100,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 7 084,62 7 084,62 0,00 100,00 

6409 5901 Nespecifikované rezervy 300 000,00 3 263 572,89 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

6/10 

 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 2 984 800,00 2 984 800,00 -3 185 768,73 -106,73 -106,73 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -1 000 000,00 -900 000,00 -900 000,00 90,00 100,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 1 984 800,00 2 084 800,00 -4 085 768,73 -205,85 -195,98 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 11 573 920,79 14 767 631,08 -3 193 710,29 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 50 219,10 42 277,54 7 941,56 

Běžné účty celkem 6030 11 624 139,89 14 809 908,62 -3 185 768,73 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

 

Majetek 

   Název položky SU BO - brutto 
BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

   AKTIVA CELKEM  30 572 470,67 5 970 130,60 24 602 340,07 21 810 690,34 

A.   Stálá aktiva  15 693 711,05 5 970 130,60 9 723 580,45 9 950 090,45 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  408 188,00 202 654,00 205 534,00 214 822,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 129 898,00 129 898,00 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 278 290,00 72 756,00 205 534,00 214 822,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  14 423 523,05 5 767 476,60 8 656 046,45 8 873 268,45 
  1. Pozemky 031 5 141 352,35 0,00 5 141 352,35 5 141 352,35 
  3. Stavby 021 4 551 425,10 1 966 990,00 2 584 435,10 2 678 539,10 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 2 535 187,00 1 658 478,00 876 709,00 999 827,00 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 142 008,60 2 142 008,60 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 53 550,00 0,00 53 550,00 53 550,00 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  862 000,00 0,00 862 000,00 862 000,00 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 862 000,00 0,00 862 000,00 862 000,00 

B.   Oběžná aktiva  14 878 759,62 0,00 14 878 759,62 11 860 599,89 
 I.  Zásoby  3 674,00 0,00 3 674,00 1 525,00 
  2. Materiál na skladě 112 3 674,00 0,00 3 674,00 1 525,00 
 II.  Krátkodobé pohledávky  65 177,00 0,00 65 177,00 234 935,00 
  1. Odběratelé 311 1 200,00 0,00 1 200,00 150 950,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 33 180,00 0,00 33 180,00 76 985,00 
  32. Dohadné účty aktivní 388 30 797,00 0,00 30 797,00 7 000,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  14 809 908,62 0,00 14 809 908,62 11 624 139,89 
  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 14 767 631,08 0,00 14 767 631,08 11 573 920,79 
  12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 42 277,54 0,00 42 277,54 50 219,10 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 4 660 200,00 6 398 847,44 6 398 397,44 137,3 99,99 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 242 300,00 1 963 265,07 1 933 130,07 797,83 98,47 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 100,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 78 900,00 273 545,57 273 545,57 346,7 100,00 

Příjmy celkem 4050 4 981 400,00 8 680 658,08 8 650 073,08 173,65 99,65 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 36 937,00 36 937,00 0,00 100,00 

2223-Př. z fin.vyp. mezi kr., ob. a DSO 4061 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2226-Př. z fin.vyp. mezi obcemi a DSO 4062 0,00 1 236 200,63 1 236 200,63 0,00 100,00 

2441-Splátky půjček od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

7/10 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

2442-Splátky půjček od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449-Ost.spl.půj.pr. od veř.rozp.úz.úr. 4090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 4120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4133-Převody z vlastních rezerv. fondů 4130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 36 937,00 36 937,00 0,00 100,00 

4137-Neinv. přev. mezi stat. městy 4145 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4139-Převody z vlastních fondů j.n. 4150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221-Inv. přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229-Inv. přijaté tr. od rozp. úz. úr. 4190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4251-Inv. přev. mezi stat. městy 4182 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 4191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 4192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 4194 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 4 981 400,00 8 643 721,08 8 613 136,08 172,91 99,65 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 6 008 200,00 9 807 458,08 4 155 714,05 69,17 42,37 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 958 000,00 958 000,00 408 590,30 42,65 42,65 

Výdaje celkem 4240 6 966 200,00 10 765 458,08 4 564 304,35 65,52 42,4 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 36 937,00 36 937,00 0,00 100,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 18 000,00 18 000,00 12 800,00 71,11 71,11 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 213 000,00 239 000,00 84 126,00 39,5 35,2 

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 4281 0,00 36 937,00 36 937,00 0,00 100,00 

5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 4290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5347-Neinv. Přev. mezi stat. městy 4305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367-Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obc. 4322 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5641-Neinvestiční půjčky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5642-Neinvestiční půjčky regionům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 4350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6341-Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342-Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 958 000,00 958 000,00 408 590,30 42,65 42,65 

6363-Inv. přev. mezi stat. městy 4381 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6441-Investiční půjčky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6442-Investiční půjčky regionům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449-Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. 4420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 4421 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 6 966 200,00 10 728 521,08 4 527 367,35 64,99 42,2 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -1 984 800,00 -2 084 800,00 4 085 768,73 -205,85 -195,98 

Třída 8 - Financování 4450 1 984 800,00 2 084 800,00 -4 085 768,73 -205,85 -195,98 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 1 984 800,00 2 084 800,00 -4 085 768,73 -205,85 -195,98 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

8/10 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 

Pol.-

výdaj 

Výsledek-

výdaj 

Rozdíl za 

UZ 

13101 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
4116 96 000,00 3745 5011 71 748,00  

13101 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstna 
  3745 5031 17 796,00  

13101 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění   3745 5032 6 456,00  

13101   96 000,00   96 000,00 0,00 

98008 Nákup materiálu jinde nezařazený 4111 9 400,00 6118 5139 678,00  

98008   9 400,00   678,00 8 722,00 

98043 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 

pokladní správy státního rozpočtu 
4111 18 508,57     

98043   18 508,57   0,00 18 508,57 

98187 Ostatní platy 4111 32 000,00 6115 5019 1 462,00  

98187 Ostatní osobní výdaje   6115 5021 12 479,00  

98187 Nákup materiálu jinde nezařazený   6115 5139 1 959,00  

98187 Nákup ostatních služeb   6115 5169 4 840,00  

98187 Cestovné   6115 5173 179,00  

98187 Pohoštění   6115 5175 1 200,00  

98187   32 000,00   22 119,00 9 881,00 

Poskytnuté transfery, příspěvky a dary ostatním subjektům 

Příjemce                                             účel                                       výše příspěvku 

Svazek obcí Mikr. Střední Haná       neinv. příspěvek                        10 290,00 

                                                           příspěvek kontejner                  23 836,00      

Svaz měst a obcí ČR                         příspěvek dle počtu obyvatel      3 2936,92  

ZŠ Tovačov                                       dotace na žáky                          10 000,00 

Magistrát města Přerova                    veřejnoprávní smlouva               2 800,00 

MěKs Kojetín                                    nákup knih a čas. pro knihovnu 13 000,00 

Olomoucký kraj                                dopravní obslužnost                    50 454,30 

DSO Povaloví                                   členský příspěvek                       50 000,00 

Charita Přerov                                   příspěvek                                      7 000,00 

Linka bezpečí                                    příspěvek                                      1 000,00 

SMS ČR                                            příspěvek                                      4 180,00    

Včelaři Tovačov                                darovací smlouva                         3 000,00 

SDH Oplocany                                  darovací smlouva                        10 000,00 

Myslivecký spolek Hubert Oplocany darovací smlouva                        3 000,00 

Vítání občánků                                   darovací smlouvy                        4 000,00 

 

U výše uvedených dotací a příspěvků byla provedena finanční kontrola dle zákona č.320/2001 Sb., 

Ve znění pozdějších předpisů.   

Sociální fond 

Tvorba a čerpání fondu se řídí statutem sociálního fondu ze dne 178.12.2020, schváleným 

Zastupitelstvem obce dne 17.12.2020. Stav k 31.12.2022    42 277,54 Kč. 

 

Hospodaření s majetkem obce za rok 2022 

 
Výsledek inventarizace :  Příloha -Rozvaha + Zápis inventarizační komise k 31.12.2022. 

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích jsou uvedeny v roční účetní 

závěrce, ve výkazech Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a v příloze účetní závěrky. Jsou přílohou 

závěrečného účtu a jsou zveřejněny na elektronické úřední desce. 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

9/10 

Obec neuskutečňuje peněžní operace týkající se cizích nebo sdružených prostředků. 

Obec neprovozuje podnikatelskou činnost. 

Obec vlastní k 31.12.2022 listinné akcie VaK Přerov a.s. v hodnotě 862 000,-Kč. 

 

Úvěr  
Obec Oplocany má uzavřenou  Smlouvu o úvěru s KB, a.s. v Přerově ze dne 26.4.2019 ve výší 

18 000 000,-Kč.Měsíční splátka jistiny činí 75 000,-Kč ú uroky z úvěru. Poslední splátka bude 

31.12.2041.Úvěr byl vyčerpán v roce 2020 na výstavbu kanalizace. 

Zůstatek k 31.12.2022  16 300 000,-Kč. 

Doba platnosti úrokové sazby, která činí 2.15 % p.a. z jistiny Úvěru, končí dnem 30.4.2034. 

 

Účetní závěrka 
K účetní závěrce je přiložena Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, účetní výkaz Fin 2-12M 

k 31.12.2022. 

 

Hospodářský výsledek 
Hospodářský výsledek je údajem o hospodaření s náklady a výnosy. Je zobrazen ve výkazu zisku a 

ztráty a vyčísluje rozdíl mezi dosaženými výnosy a vynaloženými náklady. 

Výnosy                                  8 551 686,08 

Náklady                                 4 809 877,35 

Výsledek hospodaření           3 741 808,73 

Výsledek hospodaření za rok 2022 bude po schválení převeden na účet 432 – nerozdělený zisk, 

neuhrazená ztráta minulých let. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
 

Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo dne  

11.10.2022 (dílčí přezkoumání) a 19.4.2023 (dílčí přezkoumání) na základě žádosti dle § 42 zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 

v platném znění  (dále jen zákon č.420/2004 Sb.). 

Přezkoumané období: 1.1.2022 – 31.12.2022 

Přezkoumání hospodaření vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Vladimír Ženčák 

- kontrolor :                                                   Ing. Milan Procházka  

 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící 

součást závěrečného účtu uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. Přezkoumávání 

hospodaření je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých 

skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením § 9 písm. a) zákona č. 

255/2012 Sb. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 

platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

 

Při přezkoumání hospodaření obce Oplocany za rok 2022 

 

-  nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č.420/2004 Sb.). 

 

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Oplocany za rok 2022 v plném znění 

tvoří přílohu Závěrečného účtu obce Oplocany za rok 2022vgf a je zveřejněna na elektronické 

úřední desce.. 

 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

10/10 

 

8.  Závěr 

------------  

Přílohy k závěrečnému účtu jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Oplocanech. 

Připomínky k závěrečnému účtu mohli občané uplatnit  písemně po dobu jeho zveřejnění na úřední 

a elektronické desce úřadu do dne projednání  na zasedání Zastupitelstva obce. 

 

Návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 byl vyvěšen na úřední desce od 22.5.2023 do 13.6.2023 a 

schválen na veřejném zasedání Zastupitelstva obce Oplocany dne 12.6.2023. 

 

Zastupitelstvo obce Oplocany schvaluje závěrečný účet bez výhrad. 

 

Starosta – příkazce operace                                      Jana Hakunová 

 

Hlavní účetní, správce rozpočtu                               Jaroslava Vojtková 

 

Zpracovala: Jaroslava Vojtková 

                                                                                                                                                                    

                      

    Přílohy : 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Oplocany za rok 2022 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu  Fin 2-12  M 

- Příloha 

- Rozvaha 

- Výkaz zisku a ztrát 

- Závěrečný účet za rok 2022 

 

       

Zveřejněno na úřední desce: 13.6.2022 

Sňato z úřední desky: 

                                                           

 

 

 

 

 


